様式第８号の６（第１面）

（日本産業規格Ａ列４）

       　         特定募集情報等提供事業概況報告書

　　①　令和７年　８月　３日

  厚 生  労 働 大 臣　 殿

  ②　提出者 株式会社しごとウェブ
代表取締役　佐藤　哲人

        職業安定法第 43 条の５の規定により、下記のとおり事業概況報告書を提出します。

③　届　出　受　理　番　号 51 － 募 － 000755

④　名　　　　 称
株式会社しごとウェブ

　   　 〒　 157 － 0072  電話 03 （ 5429  ） 0603
とうきょうとせたがやくそしがや

(ふ　り　が　な) 東京都世田谷区祖師谷3丁目28番2号
⑤　所　 在 　地

めぞんどしるきー
メゾンドシルキー205

⑥　代　 表 　者

役　名 　代表取締役

氏　名
　佐藤　哲人

Ⅰ.公表項目

⑨　ＵＲＬ
⑦　提供する主な

⑧　職業安定法第４条

　第６項に掲げる行為の
サービスの名称

うち該当するもの

タクQ
■  第１号　■  第２号

https://www.taxi-qjin.com/
□  第３号　□  第４号

トラQ
■  第１号　■  第２号

https://www.truck-qjin.com/
□  第３号　□  第４号

Job Select
■  第１号　■  第２号

https://www.job-select.jp/
□  第３号　□  第４号

しごとウェブ
■  第１号　□  第２号 https://www.shigoto-

web.com/□  第３号　□  第４号

外国人採用サポートPRO
■  第１号　□  第２号 https://www.gaikokujin-

support.com/lp/□  第３号　□  第４号

OHDBW
取り消し線

OHDBW
取り消し線

OHDBW
取り消し線

OHDBW
取り消し線

OHDBW
取り消し線

OHDBW
取り消し線

OHDBW
ハイライト

OHDBW
ハイライト

OHDBW
ハイライト

OHDBW
テキスト ボックス
□第１号

様式第８号の６（第２面）

Ⅱ　６月１日現在の状況報告
１　労働者の募集に関する情報を提供している場合

⑦　提供する主な ⑩　労働者の募集に
⑪　情報を収集している

　労働者になろうとする者

　に関する情報の概数
サービスの名称 関する情報の概数

タクQ 約1200件 30件

トラQ 約3400件 5件

Job Select 約520000件 0件

しごとウェブ 約390件 0件

外国人採用サポートＰＲＯ 0件 0件

⑫　概数に係る説明
・タクQの⑩については、サイトに掲載している求人数です。⑪の数は、応募及び、転職相談で受け付けいる求職者の
数です。
・トラQの⑩については、サイトに掲載している求人数です。⑪の数は、応募している求職者の数です。
・Job Selectの⑩については、サイトに掲載している求人数です。。⑪の数は、応募している求職者の数です。
・しごとウェブの⑩については、サイトに掲載している求人数です。。⑪の数は、応募している求職者の数です。

２　労働者になろうとする者に関する情報を提供している場合

⑦　提供する主な ⑬　労働者になろうとする者
⑭　労働者になろうとする

者に関する情報の

提供先の概数
サービスの名称 に関する情報の概数

⑮　概数に係る説明

OHDBW
取り消し線

OHDBW
取り消し線

様式第８号の６（第３面）

３　提供するサービスの概要

⑯　サービスの概要
⑦　提供する主な

サービスの名称

タクQ

求人企業から依頼を受けてサイト上で募集情報を掲載し、情報提供していて
いる。
掲載料金は無料で、入社に至った場合のみ紹介報酬をもらう有料職業紹介業
としている。紹介報酬は、各企業ごとに金額を定めている。

トラQ

求人企業から依頼を受けてサイト上で募集情報を掲載し、情報提供していて
いる。
掲載料金を掲載期間ごとに定めており、求人企業が当社に支払うこととして
いる。

Job Select

求人企業から依頼を受けてサイト上で募集情報を掲載し、情報提供していて
いる。
求職者からの応募が発生するごとに料金が発生することとしている。

しごとウェブ

求人企業から依頼を受けてサイト上で募集情報を掲載し、情報提供していて
いる。
掲載料金は無料で、入社に至った場合のみ紹介報酬をもらう有料職業紹介業
としている。紹介報酬は、各企業ごとに金額を定めている。

外国人採用サポートＰＲＯ

企業からの求人案件を募集している。
求人案件に見合った人材を紹介することで、入社に至った場合のみ紹介報酬
をもらう有料職業紹介業としている。紹介報酬は、各企業ごとに金額を定め
ている。

４　適切な事業運営に関する事項

　⑰　法第５条の４第１項及び第３項の規定に基づく労働者の募集に関する情報又は労働

    者になろうとする者に関する情報の的確な表示のために措置に関する事項

    ＜法第５条の４第１項（虚偽の表示又は誤解を生じさせる表示の禁止）について＞
募集情報については、求人偉業において入稿し、当社では企業の承諾なく内容の改変は行っておりません。
募集情報について誤っていることが分かった場合には、求人企業に確認の上、事実であれば情報の訂正を求めています
。

OHDBW
取り消し線

OHDBW
取り消し線

様式第８号の６（第４面）

  ＜法第５条の４第３項（正確かつ最新の内容に保つために講ずる措置）について＞
・毎日一回クローリングし、最新の情報に更新しています。また、掲載終了日を過ぎた求人についてはその時点で掲載
が終了されるようになっています。

  ⑱　法第５条の５第１項の規定に基づき求職者等に明らかにしている業務の目的及び同

                  条第２項の規定に基づき個人情報を適正に管理するために講じている措置

  ＜法第５条の５第１項の規定に基づき求職者等に明らかにしている業務の目的＞
〇入力いただいた情報及び、提供いただいた情報を希望と合致する求人企業に提供します。
〇面接の日程に関する連絡のために使用します。

  ＜ 法 第 ５ 条 の ５ 第 ２ 項 の 規 定 に 基 づ き 個 人 情 報 を 適 正 に 管 理 す る た め に 講 じ て い る 措 置 ＞  ＜法第５条の５第２項の規定に基づき個人情報を適正に管理するために講じている措置＞

〇個人情報の保管、使用にあたっては当該個人情報が正確なものであるかを確認するために収集時点において本人に確
認するようにしています。
〇個人情報の漏洩、滅失、棄損等が起こることのないように管理者を定め、管理者以外が個人情報へアクセスすること
ができないようにしています。
〇プライバシーポリシーについてサメだた内容をHPで公開しています。

  ⑲　法第 43 条の７第２項の規定に基づき、苦情の処理のために整備している体制に関す

    る事項
連絡先（運営会社名・住所・電話番号）について、分かりやすくHPに表記しています。また、お問い合わせ用の送信フ
ォームを設置しています。

様式第８号の６（第５面）

記載要領

１　①欄には、事業概況報告書を提出する年月日を記載すること。

２　②欄には、提出者の氏名（法人又は団体にあってはその名称及び代表者の氏名）を記載

  すること。

３　③欄には、届出の際に付与された届出受理番号を記載すること。

４　⑤欄には、事業者の所在地を記載すること。

５　「Ⅰ.公表項目」に記載の事項は、人材サービス総合サイトにおいて公開されるもので

　  あるため留意すること。

６　⑦欄には､提供する主なサービスにおいて用いている名称を記載すること。所定の欄に

　記載し得ないときには別紙を記載して添付すること。

７　⑧欄には､職業安定法第４条第６項各号に掲げる行為のうち､⑦欄に記載したサービス

　が該当するものを記載すること。複数該当するものがある場合は、全て記載すること。

８　⑨欄には､⑦欄で記載したサービスがインターネットを通じて提供される場合､その代

　表的なＵＲＬを記載すること。

９　⑩欄、⑪欄、⑬欄及び⑭欄には、単位を付して記載をすること。

10　⑩欄の労働者の募集に関する情報並びに⑪欄及び⑬欄の労働者になろうとする者に関

　する情報の概数並びに⑭欄の労働者になろうとする者に関する情報の提供先の概数につ

　いて､集計上の留意事項がある場合には⑫欄及び⑮欄に記載すること。所定の欄に記載し

　得ないときは別紙に記載して添付すること。

11　⑯欄には、提供している情報の内容、事業において料金を支払っている者、料金に関す

　る事項その他サービスの概要について記載すること｡　所定の欄に記載し得ないときは別紙

　に記載して添付すること。

12　⑱欄には、実際に求職者等に明示している目的を転記すること。所定の欄に記載し得な

　いときは別紙に記載して添付すること。

特定募集情報等提供事業概況報告書(別紙)

様式第８号の６（第１面）

Ⅰ.公表項目

⑦　提供する主な
サービスの名称

⑧　職業安定法第４条

⑨　ＵＲＬ　第６項に掲げる行為の

うち該当するもの

□ 第１号 □ 第２号

□ 第３号 □ 第４号

□ 第１号 □ 第２号

□ 第３号 □ 第４号

□ 第１号 □ 第２号

□ 第３号 □ 第４号

□ 第１号 □ 第２号

□ 第３号 □ 第４号

□ 第１号 □ 第２号

□ 第３号 □ 第４号

□ 第１号 □ 第２号

□ 第３号 □ 第４号

□ 第１号 □ 第２号

□ 第３号 □ 第４号

□ 第１号 □ 第２号

□ 第３号 □ 第４号

□ 第１号 □ 第２号

□ 第３号 □ 第４号

□ 第１号 □ 第２号

□ 第３号 □ 第４号

様式第８号の６（第２面）

Ⅱ　６月１日現在の状況報告

１　労働者の募集に関する情報を提供している場合

⑦　提供する主な
サービスの名称

⑩　労働者の募集に
関する情報の概数

⑪　情報を収集している
 労働者になろうとする者

に関する情報の概数

⑫　概数に係る説明

２　労働者になろうとする者に関する情報を提供している場合

⑦　提供する主な
サービスの名称

⑬　労働者になろうとする者
に関する情報の概数

⑭　労働者になろうとする
者に関する情報の
提供先の概数

⑮　概数に係る説明

様式第８号の６（第３面）

３　提供するサービスの概要

⑦　提供する主な
サービスの名称

⑯　サービスの概要

様式第８号の６（第４面）

  ⑱　法第５条の５第１項の規定に基づき求職者等に明らかにしている業務の目的